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Czekamy na pamiątki z obrony województwa

 Mamy juz pierwsze pamiątki związane z obroną województwa. Wśród nich  transparent z napisem “W KRAKOWSKIM
CHĘCINY – ZASZCZYT TO CZY KPINY ?!”, z którym w 1998 r. manifestował przed Sejmem zespół Siedlecczanie. Prawdziwą
skarbnicą wiedzy o wydarzeniach sprzed 10 lat jest też kronika zespołu prowadzona przez panią Stanisławę Żądecką.
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 W kronice zespołu Siedlecczanie” bogato ilustrowanej zdjęciami i wycinkami z prasy przeczytać możemy, m.in, iż 205
występ zespołu miał miejsce właśnie podczas manifestcji w obronie województwa, która odbyła się w Warszawie, przed
Sejmem. Na czele manifestujących szła własnie kapela z gminy Chęciny.
“…205 występ. Warszawa 23 kwietnia. Buzkowy rząd nie utworzył woj.kieleckiego – 80 autokarów pojechało do Warszawy
walczyć siłą głosu i instrumentów oraz liczebnością o swoje województwo. Nie mogło tam nas zabraknąć. Poprułam
poszewkę, kupiłam czarny, samoprzylepny papier, 2 patyki wystrugał A. Pędzik i tak powstało hasło z którym zespół
pojechał do stolicy: “W Krakowskim Chęciny!!!! Zaszczyt to – czy kpiny????!!!!”. Zaopatrzyłam ich dobrze na drogę,
pobłogosławiłam i pojechali. Grali na dwie harmonie, trabkę i bęben; kobiet było 8. Tak pięknie się prezentowali, że
prowdzili całą 3000 kolumnę. Nieśli też herb Chęcin” – napisała pani Stanisława Żądecka w kronice zespołu Siedlecczanie.
A my przypominamy, że nadal czekamy na pamiątki z obrony województwa. W ramach wrześniowych obchodów 10- lecia
województwa  świętokrzyskiego  w  Galerii  “Echo”  zorganizowana  zostanie  bowiem  wystawa  fotografii  “Walka  o
województwo – jak to było?” W związku z tym zwracamy się z apelem do osób, które posiadają w swoich prywatnych
archiwach zdjęcia dokumentujące tamte chwile, aby udostępnili je na potrzeby wystawy.
 
Chodzi o wypożyczenie zdjęć z manifestacji, protestów i innych wydarzeń związanych z obroną województwa. Zdjęcia
można dostarczać do Urzędu Marszałkowskiego oraz rzecznika prasowego wojewody świętokrzyskiego (ŚUW, p. 120).


